各 位

2021/12/7
第 28 回ＯＭＳ戯曲賞発表

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はＯＭＳ戯曲賞の企画運営にご協力いただきましてありがとうございます。

本日、令和 3 年 12 月 7 日（火）12 時 30 分より、第 28 回ＯＭＳ戯曲賞の選考会を行いました結果、以下の

作品に受賞が決定いたしましたのでご報告申し上げます。

なお、本年度の応募総数は 45 作品でした。
敬具

大賞：山 本
やまもと

 彩
あや

「花を摘む人」 未上演作

正賞／賞状  副賞／賞金 300,000 円

1988 年生まれ、高知県高岡郡日高村出身。

12 年より「空の驛舎」に所属。15 年より育児のため休団。伊丹想流私塾 17 期、

同塾マスターコース 8 期卒塾。

佳作：山 村
やまむら

菜
な

月
つき

「その桃は血の味がする」 未上演作

正賞／賞状  副賞／賞金 100，000 円

2000 年生まれ。大阪府貝塚市出身。。

鳳高校で演劇部に入部、脚本を書き始める。

19 年、「保健室で抜く男子高校生の話」が日本劇作家協会リーディングフェスタ 2019、

公募短編戯曲ドラマリーディングに選出。

賞作品・選評・選考経過を掲載した本を令和 4 年 3 月に出版発行する予定で

す。 主催：大阪ガス株式会社

事務局：大阪ガスビジネスクリエイト株式会社

TEL：06－6446－4320（平日 9 時～17 時 30 分）
e-mail：oms-info@ogbc.co.jp